L.97-acowcte

REQUERIMENTO

Camara Municipal de Inninfla

111 11 11 1 1 1 111111111 11
Protocolo Geral n° 900/2018

Data: 28/03/2018 Horário: 08:37
Legislativo - REQ 200/2018

We~:ca (W,~z(7, — SYP

ASSUNTO: Requer cópias de vistorias e alvarás de funcionamentos de eventos que foram
realizados no Pavilhão Permanente de Exposições "Dr. Licínio Hilmar de Oliveira Arantes".

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatário: Subtenente PM Comandante Salomão Carvalhais Santos — Corpo de Bombei -os de
Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, conforme segue:

1) 	Requer envio das cópias das vistorias e alvarás de funcionamento completo
da Feira do Bordado de Ibitinga e de todos os eventos que foram realizados no Pavilhão
Permanente de Exposições "Dr. Licínio Hilmar de Oliveira Arantes" nesse ano de 2017.

JUSTIFICATIVA: É importante que todos os eventos que são realizados no local
tenham a vistoria do Corpo de Bombeiros e o alvará de funcionamento, porque muitas pessoas se
instalam e sequer cumprem o que é exigido por lei. Por isso solicito as informações acima, para tomar
ciência de como está sendo realizada toda a documentação para que o expositor possa utilizar com
segurança o local e se realmente cada um cumpriu seu dever com responsabilidade, porque além de
levar a diversão à população, o evento deve oferecer segurança e estar dentro da legalidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 27 de março de 2018.

MATHEUS CARREIRO
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1